

Alle Angebote gültig von Samstag, 09.08. bis Freitag, 15.08.25

# B1 DISCOUNT BAUMARKT

WWW.B-DISCOUNT.DE

**Bild** SIEGEL  
 Deutschlands PREISKÖNIG  
 BESTE PREIS-LEISTUNG  
**B1 Discount Baumarkt**  
 im Vergleich: 12 Baumärkte  
 www.bild-preiskoening.de • 09/2024  
 Für Kundenbefragung und Auszeichnung verantwortlich: ServiceValue GmbH

## BESTPREISE DER WOCHE!

Wir sind Deutschlands PREISKÖNIG!  
 B1 gehört zu den Baumärkten mit BESTER PREIS-LEISTUNG!

anthrazit grün

**Doppelstahmatte**  
 verzinkt, pulverbeschichtet,  
 200 x 123 cm (B x H)  
 Passendes Zubehör im Markt erhältlich.

je **29.-**

**Rigips**  
 SAINT-GOBAIN

m<sup>2</sup> ab **2.90**

**Gipskartonplatten**

Ausführung	Maße (mm)	Platte	m <sup>2</sup>
Standard	2.000 x 600 x 9,5	3.48	<b>2.90</b>
Standard	2.600 x 600 x 9,5	4.52	<b>2.90</b>
1-Mann-Pl.	2.000 x 600 x 12,5	4.44	<b>3.70</b>
1-Mann-Pl.	2.600 x 600 x 12,5	5.77	<b>3.70</b>
»Die Grüne«	2.000 x 600 x 12,5	6.60	<b>5.50</b>
»Die Grüne«	2.600 x 600 x 12,5	8.58	<b>5.50</b>

Abgabe in ganzen Platten

mit Liegefunktion

**Hollywood-schaukel »Sophia«**  
 grau oder anthrazit, 3-Sitzer, inkl. Auflagen,  
 228 x 167 x 120 cm (B x H x T) (o. Deko)  
 passendes Ersatzdach **29.90**

je **179.-**

je 60 l

ab 3 Stück je **4.70**  
 statt je 5.70

**Pflanzerde**  
 60 l (1 l = 0.08)  
 Einzelpreis: 5.70 (1 l = 0.10)  
 (versch. Verpackungen je Markt)

**NUR GÜLTIG AM 13.08.!**

**MITTWOCHS-KNALLER**

Solange der Vorrat reicht

auch als Werkbank verwendbar

**Schwerlast-Steckregal**  
 5 Böden, verzinkt,  
 90 x 180 x 40 cm (B x H x T)

175 kg  
 Tragkraft pro Boden

**22.-**

(Abb. ähnl.)

mit Seitenteilen

**79.-**

**Falt-Pavillon**  
 beige, Polyester, 270 x 270 cm (B x T)

\* Ausgezeichnet von der »ServiceValue GmbH« — 09/2024.

je 25 kg

**NIMM 3 – ZAHL 2**

**Sie sparen 7.90**

**Fugen-splitt-Basalt**  
1–3 mm Körnung,  
3 x 25 kg  
(1 kg = 0.21)  
Einzelpreis: 7.90 (1 kg = 0.32)

**Füllstein 0.35**

**Rasengitter-Füllstein**  
anthrazit, grau oder rot,  
8,2 x 8 x 8,2 cm je 0.35

**Rasengitter**  
grau, 40,5 x 8 x 61 cm 1.90  
(Alle Angaben in B x H x T)

**Betonplatte ab 0.90**

**Betonplatte**  
grau, mit Fasse:  
30 x 4 x 30 cm 0.90  
40 x 4 x 40 cm 2.10  
anthrazit, mit Fasse,  
40 x 4 x 40 cm 2.90  
(Alle Angaben in B x H x T)

**Betonplatte 2.20**

**Betonplatte**  
grau, mit Fasse,  
25 x 5 x 50 cm  
(B x H x T)

**Rasenkante ab 1.85**

**Rasenkante**  
1 grau, beidseitig gerundet, 5 x 15 x 100 cm 1.85  
2 grau, 5 x 25 x 100 cm 1.90  
3 anthrazit, 5 x 25 x 100 cm 2.50  
4 anthrazit, 5 x 15 x 100 cm (o. Abb.) 2.50  
5 »Ecke«, grau, 25 x 5 x 25 cm 6.90  
(Alle Angaben in B x H x L)

**Schnell-Beton je 6.90**

**Schnell-Beton**  
25 kg (1 kg = 0.28)

**Gartenwagen »GGW 250« 59.-**

bis 250 kg, mit Kippfunktion, luftbereifte, kugelgelagerte Räder,  
50 x 91 x 110 cm (B x H x L)

**Auflagenbox »Woody« 34.90\***

5- sparen

wetterbeständig und UV-stabil,  
Fassungsvermögen: 270 l,  
ca. 120 x 58 x 46 cm (B x H x T)

**Gartenbank »Salzburg« 79.-**

anthrazit, inkl. Stauraum für Auflagen,  
Fassungsvermögen: 280 l, Vollkunststoff  
in Holzoptik, 130 x 85 x 60 cm (B x H x T)

**Grill-Holzkohle**  
3 kg (1 kg = 1.63) 4.90  
10 kg (1 kg = 1.35) 13.50

**Grill-Holzkohle-briketts**  
3 kg (1 kg = 1.83) 5.50

**4.90 ab**

**Gartenmöbel-Serie »Meike« 34.90**

Klappsessel, mehrfach verstellbare Rückenlehne, Bezug aus Textilene statt 59.90  
Tisch mit Sicherheitsglasplatte, 150 x 71 x 96 cm (B x H x T) statt 149.00  
Gestell aus Aluminium, pulverbeschichtet

25- sparen

**Enders**

**Gasgrill »Hyde 3 SIKR Turbo™« 289.-**

Solange der Vorrat reicht

ca. 4,2 kW, Infrarot-Backburner ca. 3,5 kW,  
Seitenkocher, Warmhalterost aus Edelstahl, ca.  
126 x 118 x 56 cm (B x H x T)

**Zaunserie WPC-Alu ab 95.-**

grau oder anthrazit, Aluminium-Querriegel

1 Halbelement: 90 x 180 cm je 95.00  
2 Zaunelement: 180 x 180 cm je 95.00  
3 Schrägelement: 90 x 180/90 cm je 105.00  
4 Gartentor: 90 x 180 cm je 259.00  
5 Aluminiumpfosten: 7 x 240 x 7 cm je 39.00  
(Alle Angaben in B x H bzw. B x H x T) (Abb. ähnlich)

**pflegerleicht und langlebig**

# IS - BEI UNS DISCOUNT - GÜNSTIG!

**schepach**  
**BLACK**  
**EDITION**

**230 V\***



**Holzspalter »HL730«**  
3.000 W, 50 Hz,  
Spaltleistung: 7 t,  
Spaltgutlänge:  
max. 55 cm, 98,8 kg  
(\* kein Starkstrom-  
anschluss notwendig)

**465.-**

(Abb. modellähnlich.)



inkl. je 2 Ladegeräte  
und Akkus

**E Einhell**  
**Akku-Rasenmäher**  
**»GC-RM 36 LI M KIT«**

2 x 3,0-Ah-Akku, 6-stufige Schnitt-  
höhenverstellung, max. Schnitthöhe: 7,5 cm,  
empfohlen für Rasenflächen bis ca. 300 m<sup>2</sup>

statt 319.-  
**279.-**

**40- sparen**



**Schmutzwasser-  
Tauchpumpe**  
**»SDW 400«**

bis 35 mm Korngröße,  
400 W, 230 V/50 Hz,  
Förderhöhe/Druck:  
max. 5 m/0,5 bar,  
Fördermenge:  
max. 7.500 l/h



**39.-**

**meister** M

**Schlauch-  
aufroller**

12,7 mm, 1/2",  
Länge: 20 m,  
automatisches  
Einziehen

**69.-**



**18.90**

**Lamellenzaun**  
kesseldruckimprägniert, grün,  
Rahmenstärke: 18 x 43 mm,  
180 x 180 cm (B x H)

**Breite: 12 cm**

**Universaldiele**  
**»Douglasie«**

natur, Anti-Rutsch-Nutung/  
fein geriffelt,  
Naturwuchs, Stärke: 2,1 cm  
natur: 2 m **5.00** / 3 m **7.50**  
passende Unterkonstruktion im Markt  
erhältlich, 200 x 7 x 4,5 cm **4.50**



**Mehrzweck-  
schrauben**  
in versch. Aus-  
führungen, je Eimer  
**13.50** (o. Abb.)

**l/m je 2.50**



**Farb-  
Spritzpistole »JS-HH15A«**  
220 - 240 V, 50 Hz, 400 W, Kabel-  
länge: 3 m, für Lacke und Lasuren

**35.-**

Natur  
Palisander  
Eiche  
Nussbaum dunkel  
Kiefer



je  
**14.50**

**Holzlasur**  
versch. Farben, hochtransparent,  
wasserabweisend, atmungsaktiv,  
5 l (1 l = 2.90) (Abb. ähnlich)

Kastanie  
Eiche  
Natur  
Nussbaum (nur 0,75 l)  
Kiefer (nur 0,75 l)

Mahagoni

Teak

Palisander



**netto**

statt z. B. 11.-

**ab 8.90**

**2.10 sparen**

**2 in 1 Holzschutz-Lasur**

Lasur und Grundierung in einem, für außen,  
mit Schutz gegen Pilz- und Grünbelagbefall  
750 ml (1 l = 11.87) statt 11.00 je **8.90**  
2,5 l (1 l = 7.96) statt 27.00 je **19.90**

Kiefer  
Nussbaum  
Eiche  
Palisander  
Teak



**Wetterschutz-Gel**  
UV- und Wetterschutz,  
tropffrei, lichtbeständig,  
5 l (1 l = 2.98)

statt 18.90  
je **14.90**

**4- sparen**



**Pfostenstärke: 7 x 7 cm**

**Einzel-Carport** (o. Abb.)  
Pfostenstärke: 9 x 9 cm,  
300 x 495 cm (B x T) **275.00**

statt 265.-

**245.-\***

**20- sparen**

**Carport**  
kesseldruckimprägniertes  
Nadelholz, FSC-zertifiziert,  
inkl. Montagematerials,  
Dacheindeckung aus  
PVC-Wellplatten (schwarz),  
300 x 495 cm  
passende  
Einschlagbodenhülle (o. Abb.)  
z. B. 7 x 75 x 7 cm **3.90**  
(Alle Angaben in B x T bzw. B x H x T)



ausziehbar auf 5,60 m

statt 1.299.-

**999.-\***

**300- sparen**

**Pavillon »Zora«**  
pulverbeschichtetes  
Aluminium,  
Träger: ca. 30 x 60 mm,  
bis auf ca. 5,60 m ausziehbar,  
Durchgangshöhe: 2,20 m,  
Breite: 2,90 m

\*Zugleich auch der niedrigste Preis der letzten 30 Tage.

**KRAUSE**

**ab 90.-**

**Alu-Vielzweckleiter »Corda«**  
 3 x 7 Sprossen: Länge: je 1,95 m, max. Arbeitshöhe: 5,10 m **90.00**  
 3 x 9 Sprossen: (o. Abb.)  
 Länge: je 2,50 m, max. Arbeitshöhe: 6,20 m **125.00**  
 3 x 11 Sprossen: (o. Abb.)  
 Länge: je 3,10 m, max. Arbeitshöhe: 7,25 m **155.00**

**Montage-schaum**  
 500 ml (1 l = 10.50) **5.25**

**je 149.-**

**Kunststoff-Nebeneingangstür**  
 DIN L/R, Höhe: 198 cm, Breite: 88 oder 98 cm, 4 Drehbänder (Abb. ähnl.) (o. Drückergarnitur)

**1 verzinkt**  
**2 grau**

**statt z. B. 19.50 ab 15.-**  
**4.50 sparen**

**1** Abdeckblech: verzinkt, Stärke: 0,35 mm, 2 m, H12 plus statt 19.50 **15.00\***  
**2** Trapezblech: plus (2 x 0,906 m), grau, Stärke: 0,40 mm statt 23.50 **19.50\***

**1** **2** **3** **4**

**ab 7.50**

passendes Zubehör erhältlich:  
**1** Schürze für Dachrinne (Länge: 1 m) verzinkt **7.50** / grau **8.50**  
**2** Kantenwinkel (Länge: 1 m) verzinkt oder grau **je 11.00**  
**3** Dachfirst gerade (Länge: 1 m) verzinkt oder grau **je 14.50**  
**4** passende Schrauben (50 Stück) verzinkt oder grau **je 7.90**

**schwarz**  
**rot**

**Biberschindeln**  
 ca. 33,3 x 100 cm, Dicke: ca. 3 mm  
**Paket = 2,1 m² Preis/Paket = 19.95** **m² je 9.50**

**Dachpappe »R 333«**  
 besandet, 10-m²-Rolle, (m² = 1.39) **13.90**  
**Schweißbahn »V60 S4«**  
 5-m²-Rolle, talkumiert oder Mineral (o. Abb.) (m² = 3.78) **je 18.90**  
 Schiefer (m² = 4.38) **21.90**  
**Dachpappe »R 500«**  
 besandet, 10-m²-Rolle, (m² = 1.95) **19.50**  
**Schweißbahn »PYE PV 200 S5«**  
 Schiefer, 5-m²-Rolle, (m² = 7.18) **35.90**

**ab 13.90**

**netto**

**Fassaden-Weiß**  
 weiß/seidenmatt, gute Deckkraft, hoch wetterbeständig, UV-, abgas- und alkalibeständig  
 2,5 l (1 l = 7.56) **18.90** (o. Abb.)  
 5 l (1 l = 5.50) **27.50**  
 10 l (1 l = 3.99) **39.90** (o. Abb.)

**ab 18.90**

**Tischkreissäge »TC-TS 2000 U«**  
 max. 2.050 W, Tisch: 580 x 555 mm, mit Tischverbreiterung, Schnitthöhe: ca. 85 mm  
 Ersatz-Sägeblatt mit 48 Zähnen **34.50**

**135.-**

**Baueimer**  
 12 l **1.15** / 20 l **2.40**  
**Mörtelkasten**  
 65 l **5.90** / 90 l **7.20**  
**Mörtelkübel**  
 65 l **6.20** / 90 l **7.20**

**ab 1.15**

**ZEMENT**  
 25KG **je 4.90**  
 25 kg (1 kg = 0.20)

**Bremsenreiniger**  
 500 ml (1 l = 7.00) **3.50**

Ah	Preis
60	129.00
70	139.00
80	159.00
95	179.00

**Start-Stop-AGM Batterie**  
 12 V, Erstausrüsterqualität, hohe Startleistung, geeignet für Auto, Camping und Boote (zzgl. 7.50 gesetzl. Pfand)

**ab 129.-**

**Castrol**  
**Motorenöl »EDGE 5W-30 LL«**  
 für Kraftstoffeinsparung und Motorschutz, 6 l (1 l = 8.32)

**50 l**  
 Einer geht aufs Haus.  
**statt 64.- 49.90**  
**14.10 sparen**

# LEIS - BEI UNS DISCOUNT - GÜNSTIG!



**Porenbeton-Kleber**  
25 kg  
(1 kg = 0.80)  
**20.00**



**Paket ab 20.-**

Stärke	Paket-inhalt	Preis/Paket
20 mm	24	24.00
40 mm	12	24.00
60 mm	8	24.00
80 mm	6	24.00
100 mm	4	20.00

Abgabe in ganzen Paketen  
**Styropor »EPS 040 WI, DI, DZ«**  
verrottungsfest, alterungsbeständig, feuchtigkeitsunempfindlich, wärmedämmend und druckfest, Brandklasse B1 (DIN 4102), 100 x 50 cm (B x T)



**lfm ab 1.70**  
**Rahmen**  
GLK II, Länge: 2 oder 3 m

Maße (mm)	Länge (cm)	Preis (lfm)	Preis/Latte
24 x 44	200	1.70	3.40
24 x 44	300	1.70	5.10
38 x 58	200	1.75	3.50
38 x 58	300	1.75	5.25

Abgabe in ganzen Latten



**m² ab 4.-**  
**OSB Ausbauplatte**  
umlaufend mit Nut und Feder, feuchtraumgeeignet

Maße (mm)	Preis/Platte	Preis/m²
1.690 x 634 x 12	4.28	4.00
1.690 x 634 x 15	5.88	5.50
1.690 x 634 x 18	7.49	7.00
1.690 x 634 x 22	8.56	8.00

Abgabe in ganzen Platten



**Porenbetonsteine**  
60 x 20 cm (B x H), Tiefe:  
5 cm **1.35**  
7,5 cm **2.10**  
10 cm **2.65**  
11,5 cm **3.30**  
(o. Abb.) **ab 1.35**



**Rigidur Trockenestrich-Element**  
»20« oder »30 MW«  
mit Stufenfalz aus zwei werkseitig miteinander verbundenen, grundierten Gipsfaserplatten, ca. 1,5 x 0,5 m, 20 mm **12.00**  
30 mm, mit Mineralwolle-Kaschierung (10 mm dick) **17.00**

**Platte ab 12.-**



**Stärke: 12,5 mm**  
**Platte 6.66**  
**Rigips Multiboard**  
für Feuchträume, imprägnierte Feuerschutzplatte, faserverstärkter Gipskern, 1,25 x 0,9 m



**Stärke: 19 mm**  
**m² je 11.-**  
**Fichte-Rauspund**  
C-Sortierung, unterschiedliche Breiten, je nach Verfügbarkeit im Markt erhältlich



**Acryl-Dichtmasse**  
weiß oder grau, 300 ml (1 l = 6.00) **je 1.80**  
**Silicon-Dichtmasse**  
grau, transparent oder weiß, 300 ml (1 l = 9.67) **je 2.90**  
**Montagekleber**  
weiß, 300 ml (1 l = 9.67) **2.90**

**ab 1.80**



**9.90**  
**Fugen-Formungs-Set**  
»Fugen Ass plus« 5-teilig  
16 Fugen-Varianten, säurebeständig, abriebfest und hochflexibel



**m² 5.99**  
**Vinyl- und Designbodenunterlage**  
»SELITBLOC Griptec«  
Stärke: 1,5 mm, **Paket = 10 m²**  
**Preis/Paket = 59.90**



**15 Jahre Garantie**  
**Stärke: 7 mm**  
Eiche beige dunkel  
Eiche grau rustikal  
Kiefer grau rustikal  
**m² je 9.50**  
www.blauer-engel.de/uz120  
**Laminat**  
auch für den gewerblichen Bereich geeignet (z. B. Konferenzräume), 194 x 1.286 mm (B x L)  
**Paket = 2,24 m² Preis/Paket = 21.28**



**Stärke: 4 mm**  
Eiche Brisbane  
Eiche Wellington  
**m² je 14.90**  
**Klick-Vinyl**  
für Fußbodenheizung geeignet  
**Paket = 2,23 m² Preis/Paket = 33.23**



**Stärke: 8 mm**  
Pearl Grey Oxide  
Icy Flow  
Dovetail Arosa  
**m² je 8.90**  
**Klick-Laminat**  
Icy Flow: antibakterielle Beschichtung, Dovetail Arosa: lichtbeständig und wasserresistent, Pearl Grey Oxide: für Fußbodenheizung geeignet, Fliesenformat: 638 x 330 mm (B x T)  
**Paket = 2,32 m² Preis/Paket = 20.65**

**schwarz**  
**silber**  
**weiß**

**je 84.90**

**Badewannen-Faltwand »Jana«**  
1,5-mm-Kunstglas,  
Glas-Dekor: Tropfen, Höhe: 140 cm,  
Breite: 120 cm

**schwarz**  
**silber**  
**weiß**

**je 124.90**

**Eckeinstieg »Larissa«**  
1,5-mm-Kunstglas,  
Glas-Dekor: Tropfen,  
Höhe: 180 cm, geeignet für  
Duschwannen: 75 – 90 cm

**BREUER®**  
DUSCHEN & MEHR

**statt 199.-**  
**179.-**  
**20.- sparen**

**Eckeinstieg »Ektos«**  
4-mm-Sicherheitsglas,  
ausschwenkbare Türelemente,  
leichte Reinigung, Höhe: 180 cm,  
verstellbar: 80 – 90 cm

**1**  
**2**

**ab 34.90**

**Überkopf-Brausestangen-Set**  
**1** »Fine Shower«  
Länge: ca. 975 mm **34.90**  
**2** »Fresh Shower«  
Länge: 1.035 mm **44.90**

**1** **2** **3** **4**

**Armaturen-Serie »Speed«**  
inkl. Montage-Sets und flexiblen  
Anschlusschläuchen, Waschtisch  
**1** Chrom: **19.90** **2** weiß/Chrom: **24.90**  
Küche, schwenkbarer Auslauf 360°  
**3** Chrom: **19.90** **4** weiß/Chrom: **24.90**  
(nicht geeignet für Kleinspeicher und Niederdruck) **ab 19.90**

**1** **2**

**Spültisch-Armaturen »Flexo«**  
mit 360° schwenkbarem Auslauf  
**1** Chrom/hellgrau **39.90**  
**2** Edelstahl/schwarz **44.90** **ab 39.90**

**34.90**

**Niederdruck-Waschtisch-Armatur »Orazi«**  
chromfarben, für drucklose  
Untertischgeräte

**44.90**

**Niederdruck-Waschtisch-Armatur »Futura«**  
chromfarben, Cold-Start-  
Funktion, inkl. Montageset

**zum Selbstaufbau**

**Komplettpüle**  
Auflagenspüle mit  
Ab- und Überlauf-  
garnitur, Holzunter-  
schrank mit Drehtür und Boden, Auflagenspüle reversibel – wechsel-  
seitig verwendbar (links/rechts drehbar), 100 x 85 x 50 cm (B x H x T) **99.-**

**79.-**

**Waschtisch-Komplett-Set**  
inkl. Montagematerial

**Absenkautomatik**

**WC-Sitz »Miami«**  
Thermoplast, einfache Mon-  
tage von oben **statt 19.90**  
**14.90**  
**5.- sparen**

**89.90**

**Stand-WC-Set**  
weiß, stehend, mit Tiefpül-  
funktion und Spülrand,  
inkl. WC-Sitz und Spülkasten

**Absenkautomatik**

**WC-Komplett-Set**  
**»O.novo/Targa«**  
Tiefpül-WC, wandhängend,  
verhindert Überspritzen, mit  
Wassersparsystem, inkl. WC-Sitz  
mit Edelstahlscharnieren,  
leicht abnehmbar **149.-**

**Absenkautomatik**

**1** **2** **3**

**WC-Sitz**  
**1** »Madison« Duroplast mit Edelstahlscharnieren  
**2** »Seestern« Thermoplast, einfache Montage  
**3** »Sand« Thermoplast, Quick up & clean **je 19.90**



## Exquisit Vollraum-Kühlschrank »KS86-0-090E«

Energieverbrauch: 84 kWh/Jahr, Nutzinhalt: 79 l, 45 x 84,5 x 45,5 cm (B x H x T) (o. Inhalt)



UVP 309,-  
**139,-**  
170:- sparen



## Exquisit Waschmaschine »WA6110-020A«

16 Programme, Fassungsvermögen: 6 kg, vollelekt., Kindersicherung, 60 x 85 x 44 cm (B x H x T) (o. Deko)



UVP 439,-  
**249,-**  
190:- sparen

Dämmplatte 60 x 60 cm (o. Abb.) 6.90

Ø (mm)	Preis/lfm	Preis
12	4.76	11.90
15	5.80	14.50
18	7.20	18.00
22	8.40	21.00
28	15.16	37.90

**Kupferrohr**  
Wandstärke: 1 mm, Länge: 2,5 m  
ab **11.90**

Abgabe in ganzen Rohren



## AEG Kleinspeicher

5 l, 2 kW, 230 V, stufenlos einstellbar von 30 – 85 °C 64.90

saniself Klein-Durchlauferhitzer »KDU«  
3,5 kW, inkl. druckloser Zweigriff-Armatur, hydraulisch geregelt 129.00



## LED-Feucht-raumleuchte

Kunststoff grau, neutralweiß, inkl. LED-Leuchtmittel, 1 x 16 W, 4.000 K 9.90  
2 x 16 W, 4.000 K 18.90



## LED-Lichtleiste

Aluminium, Kunststoff weiß, neutralweiß 9 W, 4.000 K, 1.050 lm, Länge: 60 cm 9.90  
18 W, 4.000 K, 2.050 lm, Länge: 120 cm (o. Abb.) 13.90

ab **9.90**

## Retro-LED-Akku-Leuchte »Petroleum«

gold, weiß oder schwarz, mit integriertem Akku (5.200 mAh), Dimmfunktion, kabelloser Betrieb, Leuchtdauer: ca. 20 Std., IP44, 11 x 27,5 cm (Ø x H)



Alpina Feine Farben  
versch. Farben, frei von Löse- und Konservierungsmitteln, ausreichend für ca. 15 – 30 m<sup>2</sup>, 2,5 l (l l = 11.60)

statt 37,-  
je **29,-**  
8:- sparen

für innen und außen

Tiefgrund  
Universalgrundierung, lösungsmittelfrei, 5 l (l l = 1.38) 6.90  
10 l (o. Abb.) (l l = 1.19) 11.90

ab **6.90**

Wandfarbe  
deckende Dispersionsfarbe, für Innenbereich, matt, atmungsaktiv, wasserverdünbar, 10 l (l l = 0.99)

**9.90**

Malervlies  
3 m (lfm = 1.30) 3.90  
10 m (lfm = 0.90) 9.00  
25 m (lfm = 0.86) 21.50

ab **3.90**

**GEBERIT**

Vorwand-WC-Element »Duofix-Basic«  
2-Mengen-Spülkasten, für wandhängende WCs

**145.90**

Solange Vorrat reicht

weiß Buche

PVC-Faltrittür  
einfach zu montieren und zu erweitern, seitliche Öffnung, platzsparend und flexibel auf kleinstem Raum, ca. 83 x 205 cm (B x H)

statt 33,-  
je **25,-**  
8:- sparen

1 **19.90** 2 **29.90** 3 **32.90** 4 **8 Stufen**

1 Klapptritt  
Stahlrohrgestell, mit Sicherheitsbügel, 2 Stufen

2 Klapptritt  
Stahlrohrgestell, mit Sicherheitsbügel, 3 Stufen

3 Alu-Haushaltsleiter  
Arbeitshöhe: 2,78 m, 4 Stufen

4 Alu-Haushaltsleiter  
Arbeitshöhe: 3,64 m, 8 Stufen

Alu-Haushaltsleiter (o. Abb.)  
Arbeitshöhe: 3,21 m, 6 Stufen 44.90

**64.90**

# ERHALTEN SIE UNSEREN PROSPEKT PER WHATSAPP!



**2** **3**

**statt z. B. 1.20**

**ab 0.90**

**25 % gespart**

**Knospensheide**  
winterhart, sonniger/halbschattiger Standort,  
1 »Calluna« im 9-cm-Topf statt 1.20 **0.90**  
»Garden-Girls« im 11-cm-Topf (o. Abb.)  
statt 2.50 **1.90**  
2 »Twin-Girls« im 11-cm-Topf statt 2.90 **2.50**  
3 »Trio-Girls« im 11-cm-Topf statt 3.50 **2.90**  
Ger-Tray (o. Abb.) statt 5.90 **4.90**

**Ger-Tray**

**ab 2.90**

**Herbstpflanzen-Mix**  
herbstblühende Pflanzen, z. B.  
Cyclame, im 10,5-cm-Topf **2.90**  
Herbstzauber, im 13-cm-Topf **2.90**  
Schale oder Ger-Tray **8.90**

**statt z. B. 2.50**

**ab 1.90**

**24 % gespart**

**Astern**  
ausdauernder Herbstblüher, versch. Farben,  
im 11-cm-Topf statt 2.50 **je 1.90**  
Busch: im 17-cm-Topf (o. Abb.)  
statt 5.90 **je 4.90**  
(o. Korb und Deko)

**Erdbeerpflanzen**  
im 10er-Tray

**4.90**

**Solange Vorrat reicht**

**statt 9.90**

**je 7.90**

**20 % gespart**

**Rattan-Pflanztopf**  
natur oder grau,  
24 x 35 x 24 cm  
(B x H x T)

**1** **2**

**je 19.90**

**Grünpflanzen-Mix**  
versch. robuste und pflegeleichte Sorten  
1 Calathea  
2 z. B. Yucca, Elefantenfuß, Maya Tree,  
im 24-cm-Topf

## RAUSVERKAUF

Wegen Sortimentswechsel – weitere Dekor-Auswahl  
marktabhängig erhältlich! **Solange der Vorrat reicht!**

**10/12 Jahre Garantie**

**Made in Germany**

### Green Vinyl

strukturierte Oberfläche

Dekor: Weißliche, 10 Jahre Garantie, 1.290 x 173 x 3,8 mm  
Paket = 2,90 m<sup>2</sup> Preis/Paket = 54.81 Preis/m<sup>2</sup> = 18.90

Dekore: Risseiche natur oder Traubeneiche gehobelt,  
12 Jahre Garantie, 1.290 x 173 x 4 mm  
Paket = 2,90 m<sup>2</sup> Preis/Paket = 57.71 Preis/m<sup>2</sup> = 19.90

Dekor: Nimbus Dark, 12 Jahre Garantie, 638 x 310 x 4 mm  
Paket = 2,77 m<sup>2</sup> Preis/Paket = 60.66 Preis/m<sup>2</sup> = 21.90



[www.blauer-engel.de/uz120](http://www.blauer-engel.de/uz120)

Traubeneiche gehobelt

Weißliche

Risseiche natur

Nimbus Dark

m<sup>2</sup> ab

**18.90**



NR8

[www.blauer-engel.de/uz195](http://www.blauer-engel.de/uz195)

Dieses Druckerzeugnis ist mit dem Blauen Engel zertifiziert.

Unser Kundenservice ist für Sie  
Mo. – Sa. von 8 – 20 Uhr telefonisch  
unter 0221 46706710 erreichbar.

Filiale einfach finden unter [www.b1-discount.de](http://www.b1-discount.de)

# B1 DISCOUNT BAUMARKT

toom Baumarkt GmbH, Humboldtstr. 140 – 144, 51149 Köln, Deutschland